
Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

076/2024Processo Licitatório:
DISPENSA PRESENCIALModalidade:

032/2024Número da Licitação:
Materiais e ServiçosAquisição de:

Página: 1

O Prefeito Municipal, no uso de suas  atribuições  legais, com base  no Art. 61 da  Lei  N. 8.883/94, faz  saber
que  o  Processo  Licitatório Nº 076/2024 na  modalidade DISPENSA PRESENCIAL Nº 032/2024, teve a
seguinte proposta como vencedora:

PROCESSO LICITATORIO - OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DOS VEÍCULOS: CATERPILLAR/MOTONIVELADORA
FROTA: 079/IVECO/TECTOR 240 E 28 PLACA: SDR-7G24/VW-VOLKSWAGEN-CAMINHÃO PLACA:
OWW-2B40/ FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 PLACA: QPY-0H66

Objeto:

Prefeitura Municipal de CanápolisContratante:

Contratada(s):



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

076/2024Processo Licitatório:
DISPENSA PRESENCIALModalidade:

032/2024Número da Licitação:
Materiais e ServiçosAquisição de:

Página: 2

51.827.908 EDUARDO DE OLIVEIRA FERREIRA
Fim:Início:Contrato:

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
VALVULAS DE SERVIÇO (DI403060) CATERPILLAR/MOTONIVELADORA
ANO:2013/2013 

170,0085,00000UN 2,000001

FILTRO SECADOR (DS200068) CATERPILLAR/MOTONIVELADORA ANO:2013/2013 260,00260,00000UN 1,000002
FILTRO ACUMULADOR (CATERPILLAR/MOTONIVELADORA ANO:2013/2013 310,00310,00000UN 1,000003
VALVULA DE EXPANÇÃO (DI400050) CATERPILLAR/MOTONIVELADORA
ANO:2013/2013 

150,00150,00000UN 1,000004

COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO (DS104116)
CATERPILLAR/MOTONIVELADORA ANO:2013/2013 

2.865,002.865,00000UN 1,000005

SENSOR DE PRESSÃO (DI100077) CATERPILLAR/MOTONIVELADORA
ANO:2013/2013 

165,00165,00000UN 1,000006

ANEIS DE VEDAÇÃO (DS310070) CATERPILLAR/MOTONIVELADORA
ANO:2013/2013 

40,004,00000UN 10,000007

VALVULAS DE EXPANÇÃO (DI400072) IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 250,00250,00000UN 1,000008
FILTRO DE AR INTERNO (0077206) IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 185,00185,00000UN 1,000009
CONDESADORA COM FILTRO SECADOR SUBSTITUIVEL (DI510016)
IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 

785,00785,00000UN 1,0000010

ANEIS DE VEDAÇÃO (DS310070) IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 40,004,00000UN 10,0000011
VALVULAS DE SERVIÇO (DI403060) IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 100,0050,00000UN 2,0000012
PRESSOSTATO (13.587.668) FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0 ANO:2018/2019 350,00350,00000UN 1,0000013
POLIA COMPRESSOR 5PK (DS131060) FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0 ANO:2018/2019 365,00365,00000UN 1,0000014
EMBREAGEM COMPRESSOR ORIGINAL (DS105082) FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0
ANO:2018/2019 

285,00285,00000UN 1,0000015

BOBINA ELETROMAGNETICA COMPRESSOR ORIGINAL (DS120135)FIAT/UNO
ATTRACTIVE 1.0 ANO:2018/2019 

520,00520,00000UN 1,0000016

VALVULAS DE EXPANÇÃO VW-VOLKSWAGEN/CAMINHÃO ANO:2013/2014 250,00250,00000UN 1,0000017
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA DE TROCA DE PEÇAS E
DESLOCAMENTO 

1.250,001.250,00000SV 1,0000018

MÃO DE OBRA - CARGA DE OLEO CATERPILLAR/MOTONIVELADORA
ANO:2013/2013 

80,0080,00000SV 1,0000019

MÃO DE OBRA CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (R134A)
CATERPILLAR/MOTONIVELADORA ANO:2013/2013 

480,00480,00000SV 1,0000020

MÃO DE OBRA - LIMPEZA DE SISTEMA (R141B)
CATERPILLAR/MOTONIVELADORA ANO:2013/2013 

250,00250,00000SV 1,0000021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DESMONTAGEM DE PAINEL DE TROCA DE PEÇAS E
DESLOCAMENTO 

2.000,002.000,00000SV 1,0000022

MÃO DE OBRA - CARGA DE OLEO IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 80,0080,00000SV 1,0000023
MÃO DE OBRA - CARGA DE GAS IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 395,00395,00000SV 1,0000024
MÃO DE OBRA - REPARO MANGUEIRA IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020 100,00100,00000SV 1,0000025
MÃO DE OBRA - LIMPEZA DE SISTEMA (R141B) IVECO/TECTOR 240 E 28
ANO:2020/2020 

250,00250,00000SV 1,0000026

MÃO DE OBRA - CARGA DE GAS REFRIGERANTE R134A FIAT/UNO ATTRACTIVE
1.0 ANO:2018/2019 

350,00350,00000SV 1,0000027

MÃO DE OBRA - CARGA DE OLEO PAG46 FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0
ANO:2018/2019 

80,0080,00000SV 1,0000028

MÃO DE OBRA - TAPA FULGAS E MELHORADOR DE OLEO FIAT/UNO
ATTRACTIVE 1.0 ANO:2018/2019 

150,00150,00000SV 1,0000029

MÃO DE OBRA - SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ABERTURA E FECHAMENTO DE
SISTEMA FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0 ANO:2018/2019 

450,00450,00000SV 1,0000030

MÃO DE OBRA - LIMPEZA DE SISTEMA COM GAS R141B FIAT/UNO ATTRACTIVE
1.0 ANO:2018/2019 

250,00250,00000SV 1,0000031

MÃO DE OBRA - TROCA DE VALVULA E DESLOCAMENTO
VW-VOLKSWAGEN/CAMINHÃO ANO:2013/2014 

650,00650,00000SV 1,0000032

MÃO DE OBRA - CARGA DE OLEO VW-VOLKSWAGEN/CAMINHÃO ANO:2013/201480,0080,00000SV 1,0000033

13.985,00Total para Este Fornecedor:



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

076/2024Processo Licitatório:
DISPENSA PRESENCIALModalidade:

032/2024Número da Licitação:
Materiais e ServiçosAquisição de:

Página: 3

As despessas decorrentes do presente processo correrão por conta  da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

270 - 02.09. .20.608.0009.2038.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO
273 - 02.09. .20.608.0009.2038.3.3.90.39.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
34 - 02.01. .04.122.0002.2004.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
- MATERIAL DE CONSUMO
37 - 02.01. .04.122.0002.2004.3.3.90.39.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Canápolis, em 4 de setembro de 2024

ENIVANDER ALVES DE MORAIS
Prefeito Municipal


		2024-09-04T14:34:08-0300
	ENIVANDER ALVES DE MORAIS:72406070620




